АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» декабря 2022 г. №103

«Об утверждении Порядка использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета, на 2023 год»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 7.2.1. статьи 7 решения Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского  района Курской области от 08.12.2021 №46 «О бюджете муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области,  на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельсовета                       Е.И.Татаренкова

Приложение
к постановлению администрации
Дичнянского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2022 №103

Порядок
использования зарезервированных средств, подлежащих распределению
в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета на 2023 год

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия распределения зарезервированных средств в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета на 2023 год.
2. Средства, зарезервированные в соответствии с  пунктом 7.2.1. статьи 7 решения Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского  района Курской области от 08.12.2022 №46 «О бюджете муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области  на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов», могут расходоваться на следующие цели: на обеспечение указов Президента Российской Федерации в части оплаты труда отдельных категорий работников, индексации заработной платы и совершенствования системы материальной мотивации муниципальных служащих.
[bookmark: P45][bookmark: P47]3. Основанием для распределения зарезервированных средств между главными распорядителями бюджетных средств является потребность в увеличении бюджетных средств, сверх утвержденных решением о бюджете лимитов, без внесения изменений в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области о бюджете.
4. Зарезервированные средства, направляются на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, после согласования с главой Дичнянского сельсовета, по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
5. На основании пункта 4 настоящего Порядка начальник отдела- главный бухгалтер администрации Дичнянского сельсовета (Звягинцева В.А.) готовит проект распоряжения администрации Дичнянского сельсовета о выделении бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств за счет зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета.
6. Главные распорядители бюджетных средств, которым были выделены бюджетные ассигнования из зарезервированных средств, составляют отчет на конец финансового года до 28 декабря 2023 года об использовании данных средств по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета, на 2023 год

Распределение зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета, на 2023 год

	ГРБС
	Цель первоочередных расходов
	Сумма, руб.

Приложение 2
к Порядку использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета, на 2023 год

Отчет об использовании зарезервированных средств, связанных с особенностями исполнения бюджета Дичнянского сельсовета, на ______202__ год

	Документ основание
	Цели расходования средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Сумма использованных средств, руб.
	КБК
	Наименование дата, номер документов, подтверждающих использование средств
	Остаток неиспользованных средств, руб.
	Примечание <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8